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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA FIER

DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr. ______ Prot. Fier, më 07/06/2019

Lënda: Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Furnizim vendosje të sistemit
ngrohje ftohje të objekteve Teatri Bylis, Biblioteka Dritëro Agolli, Galeria e arteve
Vilson Kilica dhe Kinemaja në Parkun Qëndror” me burim financimi nga Buxheti
i Bashkise

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK
TIRANE

BASHKIA FIER

[Data 07/06/2019]

Për: [“Klima Teknika TB2” sh.p.k. Adresa: Lagjja ’11 Janari’,Ndertese Private, Prane Fushes
se Vjeter te Sportit, Zone Kadastrale nr.8541, Numer Pasurie 3/17, Gjirokaster]

* * *

Procedura e prokurimit: E Hapur me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-19239-04-23-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Furnizim vendosje të sistemit ngrohje ftohje të objekteve

Teatri Bylis, Biblioteka Dritëro Agolli, Galeria e arteve Vilson Kilica dhe Kinemaja në

Parkun Qëndror” me burim financimi nga Buxheti i Bashkise.

Afati kohor për ekzekutimin: 45 ditë.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Bashkimi i operatoreve “Altec & Dajti Park 2007” sh.p.k., perkatesisht numri i NUIS-it

K57923807W dhe K11507003S.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 25 960 514 lekë (njëzet e pesë milion e nëntëqind

e gjashtëdhjetë mijë e pesëqind e katërmbëdhjetë) pa TVSH dhe 31 152 617 lekë (tridhjetë e

një milion e njëqind e pesëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e shtatëmbëdhjetë) me TVSH.
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2. Operatori ekonomik “Hidro - Sistem” sh.p.k., përkatësisht numri i NUIS-it L23224402B.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 28 880 367.05 lekë (njëzet e tetë milion e tetëqind

e tetëdhjetë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e shtatë pikë zero pesë) pa TVSH dhe 34 656

440.46 lekë (tridhjetë e katër milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e

dyzet pikë dyzet e gjashtë) me TVSH.

3. Bashkimi i operatoreve “JO.AL Grup & H.T.T” sh.p.k., perkatesisht numri i NUIS-it

K61904011L dhe K31514003J.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 35 959 994 lekë (tridhjetë e pesë milion e

nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër) pa TVSH dhe 37 242

406 lekë (tridhjetë e shtatë milion e dyqind e dyzet e dy mijë e katërqind e gjashtë) me TVSH.

4. Operatori ekonomik “Klima Teknika TB2” sh.p.k., perkatesisht numri i NUIS-it

K49322506W.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 21 700 000.1 lekë (njëzet e një milion e

shtatëqind mijë pikeë një) pa TVSH dhe 26 040 000.12 lekë (njëzet e gjashtë milion e dyzet

mijë pikë dymbëdhjetë) me TVSH.

5. Operatori ekonomik “Sulollari-Klima” sh.p.k., përkatësisht numri i NUIS-it K01529003M.

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 26 213 179 lekë (njëzet e gjashtë milion e dyqind

e trembëdhjetë mijë e njëqind e shtatëdhjetë e nëntë) pa TVSH dhe 31 455 815 lekë (tridhjetë

e një milion e katërqind e pesëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e pesëmbëdhjetë) me TVSH.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: Nuk ka

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Klima

Teknika TB2” sh.p.k. me adrese Lagjja ’11 Janari’,Ndertese Private, Prane Fushes se Vjeter te

Sportit, Zone Kadastrale nr.8541, Numer Pasurie 3/17, Gjirokaster, se oferta e paraqitur prej tij

me nje vlere te pergjithshme prej 21 700 000.1 lekë (njëzet e një milion e shtatëqind mijë pikeë

një) pa TVSH dhe 26 040 000.12 lekë (njëzet e gjashtë milion e dyzet mijë pikë dymbëdhjetë)

me TVSH, është identifikuar si oferta e suksesshme.

* * *
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise se Prokurimit se Bashkise Fier, Lagjja

“Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”; Nr.15 Fier”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet

në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij

njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
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nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 30.05.2019.

Ankesa: ka ose jo, - Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë –

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ARMANDO SUBASHI


